INDICAÇÃO Nº 2025 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação de lixeiras rurais na MG-179, na altura do KM 100, em frente ao "Carrapicho", no sentido Alfenas a Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Os moradores desta localidade reclamam da falta de lixeiras, fazendo com que muitas vezes os lixos fiquem espalhados pelo local. Com a falta de lixeiras, os sacos com lixos ficam expostos ao ataque de cães e gatos. Recentemente, fora instalada lixeira, porém no sentido contrário, fazendo com que muitos moradores exponham suas vidas em riscos ao atravessarem a rodovia para utilizar a lixeira que encontra-se instalada no sentido Pouso Alegre a Alfenas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de setembro de 2019
)